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[Hans Nielsen.] 
til at sige nogle ganske faa Ord. Jeg maa 
sige, jeg har en helt anden Opfattelse end 
det ærede Medlem Hr. Vesterager vedrørende 
denne Sag og Befolkningens Sindelag her 

' i Landet. Det ærede Medlem frygtede, at 
Dannebrog ikke vilde gaa til Tops paa alle 
Flagstænger den 5. Juni, hvor antagelig 
denne Grundlov skulde stadfæstes. Jeg 
tror, at det ærede Medlem fejler ganske i 
saa Henseende, det føler jeg mig ganske 
overbevist , om. Denne forvirrede Debat, 
der nu har varet her et Par Timers Tid, 
kunde ganske vist give en udenforstaaende 
et Billede af, at der herskede en grænseløs 
Uenighed her i Rigsdagen, men det er kun 
Overflade, det har  ingenting med Virkelig- 
heden her i dette Land at bestille. Her i 
dette Land længes man efter at faa en ny 
Forfatning, og jeg gratulerer de tre Partier, 
som er blevet enige om denne Forfatning. 
Jeg har i de 30 Aar, jeg har været her i 
dette høje Ting, altid været en Tilhænger, 
det bekender jeg, af Samarbejdet mellem 
Det radikale Venstre og Socialdemokratiet, 
og jeg tror, vi har gjort vort Land betydelige 
Tjenester ved at kunne arbejde sammen. 
Det er mig den største Glæde, at Det 
홢konservative Folkeparti er gaaet ind i et 
Samarbejde her, og jeg maa sige, jeg føler 
en stor Sorg ved at se, at det ærede Medlem 
Hr. Brorsen sidder alene her og ikke er med 
i dette Samarbejde. Jeg tror ikke, at det 
ærede Medlem ude i det danske Folk vil 
høste * den Tilslutning, som han maaske 
mener at, faa ved den Stilling, han har 
taget. Jeg ser nemlig ganske klart, at 
Fremtiden indeholder mange Farer for 
vort Land, og at det Værk, som vi nu om 
et Øjeblik skal stemme om, bygger en 
Grundvold: for det danske Folk og for det 
danske Samfund, en Grundvold, som vi 
alle sammen maa se hen til med stor For- 
trøstning. Der er saa mange store Spørgs- 
maal, der er os imellem endnu; og som det 
er saare vanskeligt at blive enige om. Der 
er det, store Spørgsmaal om Valutacentralen 
og vor hele økonomiske Politik, der er 
ogsaa Spørgsmaalet om Forsvarsvæsenets 
Ordning her i Landet. Jeg ser ikke nogen 
som helst Vanskelighed ved, at det skulde 
lykkes for de to Regeringspartier og Det 
konservative Folkeparti ogsaa at komme 
til en Forstaaelse, selv om det ærede Medlem 
Hr. Brorsen stadig vil holde sig udenfor. 
Jeg ser med andre Ord paa denne Grundlov 
som Grundlaget for en ny politisk Udvikling 
her i Danmark. 

Nu vender man sig mod det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frischs Udtalelser, 

men man kan  kun vende sig imod ham ved 
at fordreje Ordene, som han udtalte dem 
her. Der klæber saa ringe Marxisme ved 
den Udtalelse, det ærede Medlem fremsatte, 
at der i Virkeligheden ikke er nogen Grund 
til at, blive forarget, og jeg tror heller ikke, 
det vil lykkes at rejse nogen Forargelse,udé 
i Befolkningen. Jeg vil derfor i Modsætning 
til det ærede Medlem Hr. Vesterager benytte 
Lejligheden til at udtale min Glæde over den 
Afstemning, vi gaar til. Jeg føler mig ganske 
forvisset om, ',at det vil blive af den største 
Betydning for det Folk, vi alle sammen til- 
hører, og det ærede Medlem Hr. Vesterager 
skal se, at Dannebrog nok skal gaa til Tops 
den 5. Juni, naar denne Grundlov bliver stad- 
fæstet. 

Hermed sluttede: Forhandlingen. 

Forslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 90 Stemmer imod 23; 2 Med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken ønskede 
at stemme for eller imod. 

Formanden: Fdrslaget vil nu blive til- 
stillet Statsministeren. 

Jeg skal her afbryde Forhandlingerne ' 
og udsætte Mødet. Det genoptages Kl. 1330. 

Mødet udsat Kl. 125. 

Mødet genoptoges Kl. 1330. 

Anden Næstformand (lflrich): I Skri- 
velser af Gaars Dato meddeler Formanden 
for det 'af Rigsdagen i Henhold til Grund- 
lovens § 45 nedsatte Fællesudvalg til Valg 
af Medlemmer til Kommissioner og Hverv, 
at Fællesudvalget til Medlemmer og Sup- 
pleanter af det i § 6 i Lov Nr. 74 af 15. Marts 
1934 om Spiritus og Gær nævnte Udvalg < 
har valgt: , , 
Folketingsmand Håns Rasmussen med Sup- 

pleant Folketingsmand Hartvig Frisch, 
Landstingsmand Nielsen Mann med Sup- 

pleant Folketingsmand Himmelstrup, 
Landstingsmand Halfdan Hendriksen med 

Suppleant Folketingsmand Ole Bjørn 
< Kraft og 


